

Jyväskylän Scence fiction seura 42

Toimintasuunnitelma

Finncon

Vuoden 2024 suurin ponnistus on kiertävän Finncon-tapahtuman järjestäminen Jyväskylässä. Seura vastaa yhdistystoiminnasta vuoden aikana, ja tukee erikseen noin 3000 osallistujan tapahtuman järjestämisestä vastuun ottanutta coniteaa.

Finnconin talousvastuu on Finncon-yhdistys ry:llä, 42 vastaa paikallisesta asioiden toiminnasta. Finncon järjestetään yhteistyössä Jyväskylän Kesä-tapahtuman kanssa yliopiston päärakennuksessa 6.-7.7. ja sitä ennen toteutetaan perjantaina 5.7. sekä kirjallisuustapahtuma Keski-Suomen kirjailijoiden kanssa että FINFAR-tutkijaseminaari yliopiston kanssa yhteistyössä.

Jäsenpalvelut

Seuran posti menee puheenjohtajan osoitteeseen, dokumentit ovat drivessä ja arkisto sijaitsee seuran jäsenen kotona.

Seuran verkkosivuilla on yhteydenottolomake, johon lähetetyt viestit ohjautuvat hallituksen listalle.

Pidetään yllä seuran sähköpostilistaa, nettisivuja ja Facebook-sivua sekä -Facebookryhmää. Facebook-sivulla jaetaan seuran virallisempia tapahtumakutsuja ja tiedotteita, ja ryhmässä on vapaampaa spekulatiiviseen fiktion liittyvää keskustelua varten. Etätapaamisia ja kokouksia varten seuralla on Discord-palvelin kanavineen.

Seura järjestää vähintään kerran kuussa tapaamisen eli mafian. Vakinainen tapaaminen on kuun kolmantena keskiviikkona ravintola Sohwin kabinetissa. Vuoden aikana käytetään tarvittaessa myös Discord-etäyhteyksiä korona-, terveys- ja sääolosuhteiden vuoksi.

Seura tukee sen perustajajäsenen, Pertti Kivelän Multian kirjastolle testamenttaaman nimikkokoelman ylläpitoa ja kartuttamista, ja järjestää sinne vuosittain genrekirjallisuuden tapahtuman.

Seura jatkaa yhteistyötä Alienisti-lehden toimittamisen kanssa ja korostaa sen avoimuutta kirjoittavien jäsenten julkaisukanavana.

Muu säännöllinen toiminta

Seura on mukana JYY:n kalenterin ja nettisivun järjestösivuilla.

Multian kirjaston Pertti Kivelä -kokoelmaa kartutettiin tilaamalla Tähtivaeltaja-lehti kirjastoon ja järjestämällä tapahtuma.

Kuukausittaiset tapahtumat Sohwilla jatkuvat, samoin kirjallisuus- ja elokuvapiirit.

Helmikuussa pidettiin pikkujoulut.

Kesällä kutsutaan jäsenet piknikille ja/tai risteilylle.

19.10 järjestetään Lokacon.

Tiedotetaan jäsenistöä aktiivisesti muista maan tapahtumista, Woldconista ja eurooppalaisista tapahtumista.

Talous

Finncon tarjoaa mahdollisuuden varainkeruuseen seuraavien vuosien toimintaa varten. Sitä varten aktivoidaan Don't panic-pyyhkeiden teko, ja 3D-printtauksena tuotettava rakettikorumalli ja pohditaan muita varainkeruunkeinoja.